
Администрация 
города Сарапула

Сарапул кар 
Администраци

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2024 г. № 42В

Об утверждении перечня муниципального имущества МО "город 
Сарапул", предназначенного для предоставления во владение 
(или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющими 
специальный налоговый режим "налог на профессиональный 
доход"

в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в городе Сарапуле, в соответствии с Федеральными 
законами "об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" от 06.10.200В № 131-ФЭ, "О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации" от 24.07.2007 №
209-ФЗ,

Администрация города Сарапула постановляет:

1. постановление Администрации города Сарапула № 1886 от 04.09.2023 
г. "Об утверждении перечня муниципального имущества, мо "Город Сарапул", 
предназначенного для предоставления во владение (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "налог на 
профессиональный доход" считать утратившим силу.

2. Утвердить перечень муниципального имущества МО "город Сарапул", 
предназначенного для предоставления во владение Сили) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "налог на 
профессиональный доход", согласно приложению к настоящему постановлению.

3. опубликовать настоящее постановление в газете "красное Прикамье" 
и разместить в сетевом издании "Официальный вестник города Сарапула".



4. контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления имущественных отношений Администрации города 
Сарапула.



Приложение к Постановлению 
инистрации города Сарапула 
7?» (Ж 2024 г. № $23

Перечень муниципального имущвкж*а\ м и  «1 оро^щрапул», предназначенного 
для предоставления во владение (го1Й^^^щ©^^^рЙоъектам малого и среднего 

предпринимательства, организщЩмТобр^^Щим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход»

Раздел 1

№
п/п Наименование Адрес (описание местоположения) Площадь, кв.м.

Сведения об ограничениях.
Срок действия ограничения, сведения о лицах в 

пользу которых установлено ограничение

1 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. Азина, д. 62, 
этаж цокольный, номера помещений на поэтажном 

алане 20,21,22,23, кадастровый номер
18:30:000247:257

50,0

Договор аренды муниципального недвижимого 
имущества по 21.11.2024г.

ООО «Профи»
ИНН 1827021136 

ОГРН 1051801466320

2 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул.Советская, 
д. 124, этаж цокольный, 

номера помещений на поэтажном плаве 
25,26,28,29,30, кадастровый номер 18:30:000327:577

78,1

Договор аренды муниципального недвижимого 
имущества по 23 .06.2024г.

ИП Никифоров АТ.
ИНН 180101410800 

ОГРН309183824700087

3 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. 20 лет 
Победы, д.5, этаж полуподвал, 

номера помещений на поэтажном плане 1-17, 
кадастровый номер 18:30:000425:3058

150,7

Договор аренды муниципального недвижимого 
имущества по 02.05.2028г.
ООО «УдмуртКомСервис»

ИНН 1838010094 
ОГРН 1111838002297

4 Нежилые
помещения

Удмуртская Республика, г.Сарапул' ул. 20 лет 
Победа, д.5, этаж полуподвал, 

номера помещений на поэтажном плане 2 и 5, 
расположенные в помещении с кадастровым 

номером 18:30:000425:3843

24,6 свободно

5 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. Фурманова, 
д. 12а, этаж подвал, номера помещений на 
поэтажном плане 1-7, кадастровый номер

18:30:000522:548

72,4

Договор аренды муниципального недвижимого 
имущества по 20.12.2028г.

ИП Белова Н.Б.
ИНН 182700424299 

ОГРН 304183820900127

6 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. Крылова, 
д.15, этаж 1ый, номера помещений на поэтажном 

плане 26,32,33,39,40, кадастровый номер 
18:30:000085:556

57,6

Договор аренды муниципального недвижимого 
имущества по 21.05.2028г.

ООО «Домовой»
ИНН 1827011120 

ОГРН1051801402091

7 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. Азина, д.64, 
этаж 1й, номер помещения на поэтажном плане 9, 

кадастровый номер 18:30:000010:280
14,9

Договор аренды муниципального недвижимого 
имущества по 21.05.2028г.

ООО «Домовой»
ИНН 1827011120 

ОГРН 1051801402091

8 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. Фрунзе, д.17, 
пом. 1, этаж 1й, номера помещений на поэтажном 
плане 1-8, кадастровый номера 18:30:000520:123

82,7

Договор аренды муниципального недвижимого 
имущества по 21.05.2028г.

ООО «Домовой»
ИНН 1827011120 

ОГРН 1051801402091

9 Нежилые
помещения

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. Дубровская, 
д. 16, этаж 1й, номера помещений на поэтажном 

плане 8, 9 и часть помещения на поэтажном плане 5, 
расположенные в помещении с кадастровым

номером 18:30:000233:347

37,3

Договор безвозмездного пользования 
муниципальным имуществом по 14.12.2025г. 

АНО «Корпорация развития Удмуртской 
Республики»

ИНН 1831155238 
ОГРН1131800000815

10 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. 
Раскольникова, №142,3 этаж, номер помещения на 
поэтажном плане 56, расположено в помещении с 

кадастровым номером 18:30:000256:218

8,2 закреплено на праве оперативного управления

11 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. 
Раскольникова, №142,3 этаж, номер помещения на 
поэтажном плане 13 а, расположено в помещении с 

кадастровым номером 18:30:000256:218

12,0 закреплено на праве оперативного управления

12 Нежилые
помещения

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. Труда, д.39, 
этаж 1й, номера помещений на поэтажном плане 

тамбур, 2 и 3, расположенные в помещении с 
кадастровым номером 18:30:000205:279

80,3

Договор аренды муниципального недвижимого 
имущества по 03.12.2028г.

ООО «Высота»
ИНН 1827019793 

ОГРН1031804804965

13 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. Гоголя, д.78, 
этаж 2, номер помещения на поэтажном плане 5, 

расположено в помещении с кадастровым номером
18:30:000174:43

14,8 свободно

14 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. Гоголя, д.78, 
этаж 2, номер помещения на поэтажном плане 6, 

расположено в помещении с кадастровым номером
18:30:000174:43

15,0 свободно

I отдел ОРГАНИЗАЦИОННО-1 
КОНТРОЛЬНОЙ РАБОТЫ У И ПРОТОКОЛА



15 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. Гоголя, д.78, 
этаж 2, номер помещения на поэтажном плане 7, 

расположено в помещении с кадастровым номером
18:30:000174:43

14,1 свободно

16 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. Гоголя, д.78, 
этаж 2, номер помещения на поэтажном плане 8, 

расположено в помещении с кадастровым номером
18:30:000174:43

14,4 свободно

17 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. Гоголя, д.78, 
этаж 2, номер помещения на поэтажном плане 9, 

расположено в помещении с кадастровым номером
18:30:000174:43

7,9 свободно

18 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. Гоголя, д.78, 
этаж 2, номер помещения на поэтажном плане 18, 

расположено в помещении с кадастровым номером
18:30:000174:43

7,9 свободно

19 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. Гоголя, д.78, 
этаж 2, номер помещения на поэтажном плане 16, 

расположено в помещении с кадастровым номером 
18:30:000174:43

15,5 свободно

20 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул. Гоголя, д.78, 
этаж 2, номер помещения на поэтажном плане 17, 

расположено в помещении с кадастровым номером 
18:30:000174:43

40,7 свободно

21 Нежилые
помещения

Удмуртская Республика, г.Сарапул, 
ул.Пролетарская, 33, этаж 1Й, номера помещений на 

поэтажном плане 25 и 26, расположенные в 
помещении с кадастровым номером

18:30:000219:147

45,3 свободно

22 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, 
ул.Пролетарская, 33, этаж 1й, номер помещения на 
поэтажном плане 12, расположено в помещении с 

кадастровым номером 18:30:000219:147

174,4 свободно

23 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, 
ул.Пролетарская, 33, этаж 1й, номер помещения на 

поэтажном плане 6, расположено в помещении с 
кадастровым номером 18:30:000219:147

132,6 свободно

24 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, 
ул.Пролетарская, 33, этаж 1й, номер помещения на 
поэтажном плане 23, расположено в помещении с 

кадастровым номером 18:30:000219:147

18,4 свободно

25 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика, г.Сарапул, 
ул.Пролетарская, 33, этаж 1й, номер помещения на 
поэтажном плане 24, расположено в помещении с 

кадастровым номером 18:30:000219:147

11,7 свободно

Раздел 2

№
п/п

Адрес (адресный ориентир) 
земельного участка

Кадастровый
номер

Площадь,
кв.м

Категория
земель

Вид
разрешенного
использования

Сведения об ограничениях. 
Срок действия ограничения, 

сведения о лицах в пользу которых 
установлено ограничение

1 Удмуртская Республика, г.Сарапул, 
ул. Азина, уч. 1116 18:30:000148:351 29219

Земли
населенных

пунктов

тяжелая 
промышленно 

сть (6.2)
свободен

2 Удмуртская Республика, г.Сарапул, 
ул. Азина, 111-а 18:30:000148:19 209

Земли
населенных

пунктов

Для
производствен

ной
деятельности

свободен

3 Удмуртская Республика, г.Сарапул, 
ул. Азина, 111-а 18:30:000148:36 2157

Земли
населенных

пунктов

Для
производствен

ной
деятельности

свободен

Раздел 3

№
п/п Наименование имущества Инвентарный номер Реестровый номер

1 Верстак 12138 742

2 Верстак 12134 744

3 Верстак 12135 745

4 Станок токарный 1к-62 11047 726

5 Станок токарно-винторезный 11046 727

6 Станок точильно-шлифовальный 11029 1532
7 Станок трубогибочный 11033 1536

8 Станок трубообрезной 11048 725

'3S lS § p
^ПРОТОКОЛ*-


